

KÆRE MEDLEMMER AF KULTUR-, FRITIDS- OG TURISMEUDVALGET

Vi har i Kunstnerlavet KIT med bange anelser erfaret at Kultur og Fritid indstiller,
‘- at Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget giver afslag på ansøgningen om aktivitetstilskud 2022 til Kunstnerlavet KIT?’

Det finder vi i KIT naturligvis foruroligende, da vi vurderer at lige netop dette tilskud vil kunne udvikle de aktiviteter vi i forvejen bidrager med jf. vores samarbejdsaftale med kommunen.

En samarbejdsaftale som iøvrigt over de sidste to år allerede er blevet beskåret fra 500.000 kr. til 400.000 kr. pr år.

HANDLEMULIGHEDER

Med afsæt i de handlemuligheder Kulturfædelingen fremlægger tillader vi os at oplyse jer om hvilke muligheder/konsekvenser de medfører:

1. bevilge de ansøgte 272.000 kr. i aktivitetstilskud for 2022

Keramikfestival (185.000 kr.): Keramikfestival er en unik tilbagevendende begivenhed, der får stor landsdækkende bevågenhed, og derfor har et kæmpe udviklingspotentiale. Vi ønsker at rumme et bredere publikum i alle aldre med aktiviteter, der vækker nysgerrighed og udbreder viden om keramik.

Kunstnerlavet KIT (87.000 kr.): Aktivitetstilskuddet vil synliggøre det kunstneriske miljø der er i og omkring KIT og det vil inddrage både lokalbefolkningen og turister i kunstnerens arbejde. Yderligere vil det styrke Skælskør som kulturelt pejlemærke i Slagelse Kommune - som en del af Slagelses Masterplan.

2. bevilge et andet beløb i aktivitetstilskud for 2022

Keramikfestival: For som minimum at kunne levere en Keramikfestival tilsvarende 2021 ønskes et tilskud på 84.000 kr. Sidste år modtog Keramikfestival aktivitetstilskud på 50.000 kr. + 34.000 kr. fra et tidligere tilskud bevilget i 2020.

Kunstnerlavet KIT: I det med ansøgningen fremsendte budget udspecificeres aktiviteterne enkeltvis. Der er tale om følgende: Kunstrute i Skælskør, Kunstforedrag i samarbejde med Skælskør Kunstforening, ‘Kunst i baghaven’, Workshops for børn og voksne og ‘Kunst i værkstedet/samtalosalon’.

3. give afslag på ansøgningen

Keramikfestival: Som følge af et afslag vil Keramikfestival udelukkende blive en begivenhed, der tilgodeser de udstillende keramikere og gæster med specifik interesse i keramik. Begivenheden vil ikke favne lokalbefolkningen og turisterne i et bredere omfang. Der vil ikke blive mulighed for involverende aktiviteter som workshops, livedemonstrationer og udstillinger.

Kunstnerlavet KIT: Kunstnerlavet fortsætter sine vante allerede eksisterende aktiviteter jf. samarbejdsaftalen uden yderligere udvikling.

KOMMENTARER TIL KULTURAFDELINGENS VURDERING

I Kulturfædelingens vurdering skrives at Kunstnerlavet KIT modtager 400.000 kr. pr. år fra Slagelse Kommune til aktiviteter. Hertil vil vi gerne korrigerer at KIT modtager tilskudet for en lang række af forpligtelser jf. samarbejdsaftalen, hvoraf aktiviteter blot er en lille del. KITs forpligtelser ser I oplistet i sagsfremstillingen, og KIT lever til fulde op til alle. Det gør vi bl.a. ved hjælp af ansættelsen af en projektkoordinator, der ud over at fungere som daglig leder af Kunstnerlavet, også er praktisk ansvarlig for gennemførelsen af Keramikfestival. Størstedelen af de årligt bevilgede 400.000 kr. går til lønomkostninger til denne stilling.

Desuden skaber KIT ikke blot 2, men en helt række af begivenheder hvert år, deri blandt Keramikfestival, skiftende udstillinger og artist talks, Pop-up kunstbutik, højt aktivitetsniveau ifm ‘Kunst i pinsen’ og med stor succes pilotprojektet ‘Kunst i baghaven’. Vi står i dag med nogle unikke aktiviteter, der er opstået på baggrund af frivillige kræfter blandt kunstnerne. Hvis vi til stadighed skal gennemføre disse arrangementer kræver det, grundet aktiviteterne efterhånden betragtelige størrelse og dermed større udgifter, en mere professionel tilgang.

Det er vores overbevisning at Slagelse Kommune får en perlerække af aktiviteter, der i et bredt perspektiv skaber en væsentlig større værdi end ansøgningens reelle størrelse, både for den lokale befolkning, byens erhvervsliv og turismen i Slagelse Kommune.

Med håb om et lydhørt udvalg der vælger at handle anderledes end Kulturfædelingens indstilling.